
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

Abteilungsleitung 
Christina Jaax 318-150 
c.jaax@bistum-os.de 

 
Assistenz: Irmgard Kiefer 318-151 i.kiefer@bistum-os.de 

Referat Kirchengemeinden 710 
Referatsleitung 

Dr. Julia Proeger (zZt. Elternzeit) 
318-156 

j.proeger@bistum-os.de 

Referat Kindertagesstätten 740 
Referatsleitung 
Karin Vornhülz  

318-159 
k.vornhuelz@bistum-os.de 

 

Referat Bauangelegenheiten 720 
Referatsleitung 

Ralf Schlüter 318-165 
r.schlueter@bistum-os.de 

Dekanate: Emsland-Nord, Ostfriesland  

Referat Liegenschaften 730 
Referatsleitung 

Alexander Witte 318-154 
a.witte@bistum-os.de 

Dekanate Osnabrück-Stadt, Osnabrück-
Nord und Twistringen 

Larissa Albers 
 318-156 

l.albers@bistum-os.de 

Nils Kühn 
318-157 

n.kuehn@bistum-os.de 

Birgit Völler 
318-153 

b.voeller@bistum-os.de 

Yvonne Stuckenberg 
318-126 

y.stuckenberg@bistum-os.de 

Thomas Plogmann 318-162 
Dekanate: Os-Nord, El-Nord 
t.plogmann@bistum-os.de 

Assistenz  
Irmgard Kiefer 318-151 
i.kiefer@bistum-os.de 
Birgit Teske 318-120 

b.teske@bistum-os.de 
 

Jens Heermann 
318-160 

j.heermann@bistum-os.de 

Claudia Lügering 
318-161 

c.luegering@bistum-os.de 

Assistenz 
Verena Röber 318-166 
v.roeber@bistum-os.de 

Sebastian Strothmann 
zZt. Referatsleitung 

318-152 
s.strothmann@bistum-os.de 

Sara Pohlmann 318-167 
s.pohlmann@bistum-os.de 
Dekanat: Osnabrück-Stadt 

Caroline Strunk 318-128 
c.strunk@bistum-os.de 

Dekanat: Osnabrück-Süd 

Felicitas Eilers 
318-164 

f.eilers@bistum-os.de 

Markus Sellmeyer 318-169 
m.sellmeyer@bistum-os.de 

Dekanat: Emsland-Mitte 

Andreas Reinartz 318-338 
a.reinartz@bistum-os.de 

Dekanate: Emsland-Süd, Grafschaft 
Bentheim, Osnabrück-Nord 

Andree Buschermöhle  
0421 369-4140  

a.buschermoehle@kirchenamt-
bremen.de 

 Dekanat: Bremen, Twistringen 

Assistenz 
Verena Röber  

318-166 
v.roeber@bistum-os.de 

Referent 
Altenhilfe 

Rainer Lause318-140 
r.lause@bistum-os.de 

Christina Schreiber 318-138 
c.schreiber@bistum-os.de 

Dekanate: Bremen, Emsland-Mitte, 
Emsland-Süd, Grafschaft Bentheim 

Jens Wellmann 318-136 
j.wellmann@bistum-os.de 

Dekanate: Emsland-Nord, 
Ostfriesland, Osnabrück-Süd 

Assistenz 
Vanessa Hagemann  

318-132 
v.hagemann@bistum-os.de 

 

Beate Bücker 318-155 
b.buecker@bistum-os.de 
Erbbauzinsanpassungen 

Johannes Bösken 
318-124 

j.boesken@bistum-os.de 

Bischöfliches Generalvikariat 
Hasestraße 40 a, 49074 Osnabrück 
Telefon: 0541 318 – 0 
kirchengemeinden@bistum-os.de 
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Ab 01.12.2021 

Klaus Goedejohann 318-123 
Fachreferent für Kindertagesstätten 
k.goedejohann@bistum-os.de 

Julia Pöker 
318-163 

j.poeker@ bistum-os.de 

Benedikt Kolkmeyer 
 318-158 

b.kolkmeyer@bistum-os.de 

 

Assistenz 
Elisabeth Hawighorst  

318-141 
e.hawighorst@bistum-os.de 
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